Чăваш Республикин Етĕрне
районĕнчи

Муниципаллă бюджетла
вĕрентÿ учрежденийĕ

«Кăкшăмри пĕтĕмĕшле
 пĕлÿ паракан

тĕп шкул»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Кукшумская
основная общеобразовательная

школа» Ядринского района
Чувашской Республики

ХУШУ  ПРИКАЗ

01.09.2021
Кǎкшǎм ялĕ

№ 76/1 01.09.2021
д. Кукшумы

Об организации горячего питания в МБОУ «Кукшумская ООШ»

            В соответствии со статьёй 37 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПин 2.3/2.4.3590-20,
«Положение об организации питания обучающихся ОО Ядринского района» от
27.08.2021г. №532, во исполнение Указа Главы ЧР от 8 июля 2021 №98 «О повышении
социального благополучия многодетных семей в ЧР»   и в целях обеспечения режима
питания и сохранности здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать двухразовое питание учащихся на платной основе, включая завтрак и
обед, с 01 сентября 2021 года по 31 мая 2022 года на основе утвержденного
основного (организованного)  12-ти дневного от 01.09.2021 г.№76.

2. Обеспечить учащихся 1-4 классов бесплатным горячим питанием (на обед)  в
размере 55,20 рублей на основе  утвержденного основного (организованного)  12-
ти дневного от 01.09.2021 г.№76. (по согласованию с родительским комитетом).

3. Организовать с 01 сентября 2021 года бесплатное горячее питание обучающихся из
многодетных малоимущих семей, обучающихся по образовательным программам
основного общего образования из расчета 81,55 рублей.

4. Назначить Долгову И.Г., повара школы,  ответственным за организацию питания в
школе,  за снятие и хранение суточных проб   и  строго соблюдать и выполнять
требования в положении об организации питания в МБОУ «Кукшумская ООШ»

5. Сотрудникам пищеблока, отвечающим за организацию питания повару Долговой
И.Г.  и кухонному работнику   Александровой Д.В.  необходимо:

• Строго придерживаться двенадцатидневного меню по двум возрастным
категориям при приготовлении пищи.

• Разрешается работать только по утвержденному и правильно оформленному меню
• Строго соблюдать технологию приготовления блюд;
• Выдавать готовую продукцию только после снятия пробы ответственным лицом с

обязательной отметкой вкусовых качеств, готовности блюд в бракеражном
журнале.

• Контролировать за условиями хранения продуктов и соблюдением сроков их
реализации

• Производить закладку продуктов в котёл в присутствии членов комиссии.

6. Назначит ответственным за гигиеническое состояние столовой  Александрову
Д.В.

7. Запись о проведенном контроле производить в специальной тетради, которая хранится
на пищеблоке; ответственность за ее ведение возлагается на повара Долгову И.Г.

8. Классным руководителям строго соблюдать и выполнять требования  Положения
об организации питания в МБОУ «Кукшумская ООШ»

9. Завхозу Александровой Д.В.:

• обеспечить исправность оборудования на пищеблоке, в подсобных помещениях,
исправность  мебели, своевременно осуществлять  его капитальный, текущий
ремонт;

• осуществлять технический надзор за всеми инженерными коммуникациями;
• обеспечить наличия торгового, холодильного, технологического,    и его

комплектующих на пищеблоке, необходимого количества кухонной, столовой
посуды и  спец.инвентаря;

• обеспечить наличие необходимого количества моющих и дезинфицирующих
средств для мытья  посуды, столовой мебели и уборки помещений;

• выполнять санитарно-гигиенические, санитарно-технические и профилактические
мероприятия, препятствующих обитанию, размножению, расселению бытовых
насекомых и грызунов;

• обеспечить своевременность качественного проведения влажной уборки
помещений пищеблока, обеденного зала;

• осуществлять капитальный и текущий ремонт всех помещений столовой.
• Осуществлять своевременность доставки продуктов, точность веса, количество,

качество.
10. Учителю - предметнику, ведущему урок в классе перед переменой, установленной

для приема пищи учащимися класса:

• по окончанию урока организованно сопроводить учащихся класса в столовую;
• проследить за соблюдением правил личной гигиены учащимися перед приемом

пищи;
• осуществить контроль за приемом пищи учащимися класса.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   Н.П. Бундина

		2021-09-24T17:10:24+0300
	Бундина Надежда Павловна
	Я являюсь автором этого документа